令和５年４月１２日

４・５・６年生保護者様

足立入谷小学校長  田村正弘

和太鼓クラブ担当  西浦紀子

和太鼓クラブ 「新年度メンバー募集」のお知らせ

新年度が始まりました。日頃より本校の教育活動に対して多大なるご理解・ご協力を賜り感謝申

し上げます。

 さて、令和５年度の４・５・６年生を対象に「足立入谷小和太鼓クラブ」のメンバーを募集いたし

ます。「和太鼓にチャレンジしてみよう」という意欲のある児童なら誰でも歓迎します。ご家族でご

検討のうえ、応募してくだるようお願い申し上げます。

 以前のような外部の指導者にお願いしての練習はできていませんが、今までの和太鼓クラブの伝

統を少しでもつなげていけるよう、活動していきたいと思います。ご協力よろしくお願いいたしま

す。

目的

〇 和太鼓の練習や発表を通して、太鼓技能・協調性・責任感・自主性・根気強さ・礼儀正しさ・

目標に向かって努力する姿勢を身に付ける。

〇 太鼓の活動を通して、学校の特色を継承するとともに、足立入谷小の和太鼓クラブのメンバ

ーとしての誇りと自信をもつ。

練 習

練習は、原則として毎週火曜日と金曜日の８時から８時１０分までです。（練習予定配布）

その他

〇 バチが必要な方はバチ代（２１５０円）がかかります。

（費用は後日、徴収いたします）

〇 クラブのルールを守れなかったり、無断欠席が続いたりした場合は退部してもらう場合も

あります。

 ☆加入希望者は下記の申込書に記入して４月２１日（金）までに西浦または担任へ提出してくだ

さい。（昨年度入部していた児童も、もう一度提出します）

  切 り 取 り 線

足立入谷小和太鼓クラブ入部申込書

・令和５年度 「足立入谷小和太鼓クラブ」に入部します。

・できるだけ欠席をせず、和太鼓クラブのルールを守って活動することを約束します。

  年  組 児童名

保護者氏名        印